
Registro Atti - Determinazione n. 21 del 5 luglio 2023 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                           Pagina 1 di 2 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 

ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI-CONTABILI – AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C POSIZIONE 

ECONOMICA C3) PRESSO L’UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA - AZIENDA SPECIALE DELLA PROVINCIA 

DI BRESCIA PER LA REGOLAZIONE E IL CONTROLLO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO- NOMINA COMMISSIONE D’ESAME 

 

 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA 
Dott. Marco Zemello 

 
 

Richiamati 

• il D.Lgs 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

• lo Statuto dell’Ufficio d’Ambito Brescia; 

• la delibera di Consiglio di Amministrazione n. 12 del 5 maggio 2022 di “Approvazione del Regolamento 

assunzioni – criteri e modalità di reclutamento del personale”; 

Atteso che con delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Ufficio d’Ambito n. 28/2022 è stato conferito al 
sottoscritto l’incarico di direttore dell’Ufficio; 

Premesso che: 

- in data 31 maggio 2023 è stata avviata la selezione in oggetto per l’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 2 istruttori amministrativi – contabili – Area degli istruttori pubblicando il bando di 
concorso sulla homepage del sito web dell’Ufficio d’Ambito di Brescia e nella relativa sezione 
“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi e concorsi”; 

- è stata data ulteriore pubblicità alla selezione con la trasmissione del bando di concorso alla Provincia 
di Brescia, all’Associazione dei Comuni Bresciani e a tutti i Comuni della provincia di Brescia; 

- l’avviso è stato altresì pubblicato in GURI n. 45 del 16/06/2023; 

 

Dato atto che entro le ore 12.00 del 30 giugno 2023, termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione sono pervenute n. 24 istanze di partecipazione; 

Ritenuto necessario per il seguito dell’iter concorsuale procedere alla designazione della Commissione 
d’esame; 

Ritenuto di costituire la Commissione di esame come di seguito descritto, individuando i componenti della 
stessa tra figure professionali interne o esterne di comprovata esperienza nelle materie oggetto delle 

prove d’esame: 

PRESIDENTE:  Dott. Marco Zemello – Direttore Ufficio d’Ambito di Brescia; 

COMPONENTE ESTERNO: Ing. Francesco Peri - Direttore dell’Ufficio d’Ambito di Mantova; 

COMPONENTE INTERNO: Arch. Anna Benedetti – P.O. Servizio Pianificazione e Controllo Ufficio d’Ambito di 
Brescia, con funzioni anche di SEGRETARIO della Commissione; 



Registro Atti - Determinazione n. 21 del 5 luglio 2023 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                           Pagina 2 di 2 

Acquisita l’accettazione della nomina da parte dei componenti la Commissione, unitamente alla 
dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità ai sensi dell’art. 11 del Regolamento Assunzioni dell’Ufficio 
d’Ambito; 

Visto il DPCM 24/4/2020 (“Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni 

esaminatrici e della Commissione per l'attuazione del progetto di riqualificazione delle pubbliche 

amministrazioni”); 

Dato atto che per il concorso in esame è prevista per i soli componenti esterni la corresponsione dei seguenti 
emolumenti: 

• compenso base = 1.600,00 euro;   

• compenso integrativo (stima) = 19,20 euro (0,80 euro per ogni candidato esaminato);  

 

Accertato che tali somme trovano copertura nel bilancio di previsione 2023 dell’Ufficio d’Ambito; 

 

 
DETERMINA 

 
 

Di approvare le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 

Di nominare la Commissione d’esame per il concorso pubblico in oggetto nella composizione seguente:   
   

PRESIDENTE: Dott. Marco Zemello – Direttore Ufficio d’Ambito di Brescia; 

COMPONENTE ESTERNO: Ing. Francesco Peri - Direttore dell’Ufficio d’Ambito di Mantova; 

COMPONENTE INTERNO: Arch. Anna Benedetti – P.O. Servizio Pianificazione e Controllo Ufficio d’Ambito di 
Brescia, con funzioni anche di SEGRETARIO della Commissione; 

   
Di riconoscere all’ Ing. Francesco Peri, in qualità di componente esterno della Commissione i seguenti 
emolumenti, che trovano copertura nel Bilancio di Previsione 2023 dell’Ufficio d’Ambito: 
 

• compenso base = 1.600,00 euro;   

• compenso integrativo (stima) = 21,60 euro (0,80 euro per ogni candidato esaminato);  

    
Di pubblicare il presente atto sull'albo on-line dell'Ente. 
 
 
 
 
 Il Direttore 

 dell’Ufficio d’Ambito 

 (Dott. Marco Zemello) 
 
  
 
 
 Documento firmato digitalmente 


